
K U P N Í   S M L O U V A 
číslo KS20032023 

(dále jen smlouva) 
uzavřena mezi 

Bankovní technika spol. s r.o. 
Se sídlem          : Ostrava, Mariánské Hory, Kollárova 22, PSČ 709 00 
Bank. Spojení : ČSOB a.s. 
č.účtu   :  
IČO  : 47150319 
DIČ  : CZ47150319 
Zastoupenou : Robert Vaník, jednatel společnosti 
    Rudolf Machala, jednatel společnosti 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského obchodního soudu v Ostravě, 
v oddíle C, vložka 3724                           
(dále jen prodávající) 

a 
Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 
Se sídlem : Sportovní 656/1 
Bank. Spojení : Komerční banka,  a.s. 
č.účtu   :  
IČO   : 48364282 
DIČ   : CZ48364282 
zastoupenou : Ing. Lukášem Siřínkem, místopředsedou představenstva na základě plné moci 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 341  
(dále jen kupující) 

uzavírají dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tuto kupní 
smlouvu.  

I. 
Předmět smlouvy  

 
01. Předmětem koupě dle této kupní smlouvy je : 1 kus depozitního terminálu MultiCash OptiCoin (dále 

jen předmět koupě) dle technické specifikace dohodnuté v příloze č. 1 této smlouvy, která je její 
nedílnou součástí.  

 
II. 

Ujednání o kupní ceně 
 

01. Tato smlouva je sjednána za úplatu. 
 

02. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně ve výši 769 414,80 Kč, a to včetně DPH  
             (cena bez DPH činí 635.880,- Kč, DPH činí 133 534,80 Kč). 
 

Položka Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

Cena 1 kusu depozitního terminálu 
MULTICASH Opticoin 

485 500,- 101 955,- 587 455,- 

Obaly - viz. Příloha č.1 72 150,- 15 151,50 87 301,50 

Příplatkové vybavení - viz. Příloha č.1 58 230,- 12 228,30 70 458,30 

Cena dopravy a instalace 20 000,- 4 200,- 24 200,- 

Cena celkem 635 880,- 133 534,80 769 414,80 
 

Ve výše uvedené kupní ceně je obsaženo: 

• doprava a instalace depozitního terminálu v místě plnění dostupném manipulační technikou, 

• zakotvení depozitního terminálu do podlahy, 

• zaučení obsluhy při příležitosti instalace depozitního terminálu na místo plnění, 

• telefonní konzultace po dobu 30dní po datu instalace depozitního terminálu na místo plnění, 
  

Ve výše uvedené kupní ceně není obsaženo : 

• případné stěhování do vyšších pater či jinou manipulaci s terminálem v případě, kdy je nutno zajistit 
tuto činnost třetím subjektem, 
 

03. Kupující se zavazuje zaplatit zálohu ve výši 209 840,-Kč na základě daňového dokladu, vystaveného 
po podpisu této kupní smlouvy. Splatnost daňového dokladu činí 14 dnů od data doručení daňového 
dokladu kupujícímu. 
 



 
04. Kupující se zavazuje zaplatit dohodnutou kupní cenu včetně DPH, poníženou o uhrazenou zálohu, 

na základě daňového dokladu, vystaveného po dodání předmětu plnění na místo plnění. Splatnost 
daňového dokladu činí 14 dnů od data doručení daňového dokladu kupujícímu. 
 

III. 
Doba a místo plnění 

 

01. Prodávající se zavazuje odevzdat předmět koupě kupujícímu v místě plnění, vyspecifikovaném v 
Příloze č.1. této smlouvy, která je její nedílnou součástí. Prodávající nese náklady spojené 
s odevzdáním předmětu koupě a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě. 
Kupující se zavazuje v tomto místě předmět koupě převzít, prostřednictvím pověřeného 
zaměstnance, uvedeného v příloze č.1. 
 

02. Kupující se zavazuje v místě dodání poskytnout dostatečnou součinnost, aby mohl být předmět 
koupě řádně předán a nese náklady spojené s převzetím. 

 
03. Kupující je při převzetí předmětu koupě, povinen si předmět koupě prohlédnout a přesvědčit se o 

jeho vlastnostech a množství.   
 

04.  Přepravu předmětu koupě do místa plnění, instalaci a zaučení obsluhy zajišťuje prodávající. Místo 
plnění je vyspecifikované v Příloze č.1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

 
05. Prodávající bude plnit a kupující plnění převezme podle specifikace a časového harmonogramu 

sjednaného v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 
 

06. O tom, že plnění této smlouvy je připraveno, informuje prodávající kupujícího. V případě, že kupující 
do 7 dnů od oznámení prodávajícího neumožní převzetí plnění, je prodávající oprávněn věci 
vyskladnit a vyúčtovat. 

 

IV. 
Odpovědnost za vadné plnění 

 
01. Odpovědnost za vady dodaného předmětu koupě v rámci této smlouvy se řídí příslušnými 

ustanoveními  občanského zákoníku.   

02.  V souladu s ustanovením § 1919 odst. 1 občanského zákoníku prodávající, podpisem této smlouvy 
vydává písemné potvrzení o rozsahu záruky za jakost a způsobech jejího uplatnění, v rozsahu 
uvedeném v následujících bodech tohoto článku. 

03. Prodávající poskytne na předmět koupě záruku na jakost v délce 6 měsíců a to od data jeho předání 
a   instalace. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že předmět koupě bude po dobu uvedenou 
v tomto bodě způsobilý k použití pro smluvně sjednaný účel a že si po tuto dobu zachová obvyklé 
vlastnosti. 
 

04. Záruka na jakost se automaticky prodlužuje uzavřením servisní smlouvy. Podmínkou poskytnutí této 
záruky za jakost je umožnění prodávajícímu provádět pravidelné profylaktické prohlídky, v rozsahu 
stanoveném výrobcem zařízení, prodávajícím, nebo jím smluvně pověřenou servisní firmou dle 
uzavřené servisní smlouvy. 

05. Prodávající se v záruční době zavazuje provádět na svůj náklad (s výjimkou dopravy) veškeré 
opravy předmětu plnění, na něž se poskytnutá záruka za jakost vztahuje, pokud dále není 
stanoveno jinak. 

 
06. Odpovědnost prodávajícího za vady v záruční době nevzniká, jestliže při kontrole bude zjištěno, že: 
a) vada byla způsobena chybou obsluhy, neodborným zásahem, popřípadě jiným neoprávněným 

zásahem do konstrukce, mechaniky či software předmětu koupě,  
b) vada byla způsobena používáním předmětu koupě k činnostem, pro které nebyl určen nebo byl-li 

předmět koupě používán nebo uložen v nevyhovujících podmínkách, 
c) vada byla způsobena cizími předměty nebo poškozenými mincemi/bankovkami, 
d) vada byla způsobena vnějšími vlivy, včetně živelných pohrom nebo jednáním třetích osob, 
e) vada byla způsobena odmítnutím preventivní údržby nebo neprováděním základního uživatelského 

servisu zařízení (dle návodu k použití), 
f)  vada byla způsobena přirozeným opotřebením dílů, provozem zařízení, 
g) vada byla způsobena nedodržováním pokynů uvedených v návodu k obsluze. 
    Ve výše uvedených případech prodávající vyúčtuje kupujícímu vynaložené náklady oprav těchto vad, 

jako běžnou servisní a opravárenskou činnost, za ceny dle ceníku prodávajícího. 
 



07. Poskytnutá záruka za jakost a nároky z poskytnuté záruky zanikají, pokud v průběhu stanovené 
doby záruky prodávající zjistí, že do předmětu koupě zasáhli jakýmkoliv způsobem zaměstnanci 
kupujícího, nebo zaměstnanci třetího subjektu, který není prodávajícím pověřenou servisní 
organizací.  

V. 
Ostatní ujednání 

 
01. Součásti dodávky je bezplatné zaučení 1 pracovníka v základní obsluze a základního uživatelského 

servisu předmětu koupě. Zaučení bude provedeno přímo při instalaci a předávání předmětu koupě. 
Prodávající dodá kupujícímu rovněž návod k použití předmětu koupě a to v českém jazyce. Školení 
dalších či nových pracovníků kupujícího bude prodávající zajištovat na základě písemné objednávky 
a za cenu dle platného ceníku. 
 

02. Kupující bere na vědomí, že předmět koupě a jeho programové vybavení jsou předmětem patentové 
a autorské ochrany, a tudíž se zavazuje zdržet jakýchkoliv zásahů a jednání narušujících a 
poškozujících tato práva, jakož i učinit vše, aby tato práva nebyla narušována a poškozována jinými. 
Případné porušování práv k ochranným známkám bude proto postihováno podle příslušných 
právních předpisů. 
 

03. Kupující i prodávající berou na vědomí, že všechny informace týkající se vývoje a výroby předmětu 
koupě a ostatních činnosti prodávajícího, jakož i všechny informace poskytnuté kupujícím 
prodávajícímu, jsou důvěrné a tvoří obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ. Kupující i 
prodávající je povinen zajistit, aby se bez vysloveného písemného souhlasu druhé strany nedostaly 
k osobám třetím a nemohly být jimi zneužity v rámci nekalé soutěže podle ustanovení § 2976 OZ.  
 

04. Nároky podle zvláštních předpisů, náležející oprávněným osobám za využití vynálezců, 
průmyslových vzorů, ochranných známek nebo autorských práv, vypořádá prodávající. 

 
05. Dostane-li se kupující do prodlení se zaplacením kupní ceny, zaplatí prodávajícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná ve čtvrtletních 
splátkách, vždy do 15. dne měsíce následujícího po uplynutí příslušného čtvrtletí. 

 
06. Dostane-li se prodávající do prodlení s dodáním zboží, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 

odpovídající 0,05% ceny zboží za každý den prodlení.  Prodávající se nedostane s dodáním zboží 
do prodlení po dobu, pokud prokáže, že nemohl plnit v důsledku nepředvídatelných technických 
problémů zaviněných vyšší mocí, popř. prokáže-li, že k prodlení došlo zaviněním ze strany 
kupujícího. 
  

07. Vlastnické právo nabývá kupující dnem zaplacení celé kupní ceny. Právo užívání přechází na 
kupujícího dnem převzetí předmětu koupě. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

01. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným oběmi smluvními stranami.   
 

02. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

03. Tato smlouva je ve 2 vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každý z účastníků této smlouvy. 
 

04. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy přednostně vzájemným 
jednáním. Pro rozhodování sporů jsou příslušné obecné soudy České republiky. Právní vztahy mezi 
Smluvními stranami se řídí českým právním řádem a to zejména občanským zákoníkem a 
souvisejícími právními předpisy. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 
občanského zákoníku ujednávají, že na smluvní vztah založený touto smlouvou se vylučuje 
uplatnění obchodních zvyklostí. 

Příloha č.1 
Technická specifikace, instalační podmínky předmětu koupě, časový harmonogram dodávky a místo plnění. 
 
V Ostravě, dne ……      V Karlových Varech, dne ........ 
 
 
 
 
 ..................................                                                    ……........................... 
  prodávající                                                                             kupující 
 



Příloha č.1 

Technická specifikace, instalační podmínky předmětu koupě, časový harmonogram 
dodávky a místo plnění 

I.Technická specifikace: 

Depozitní terminál MultiCash OptiCoin 

Výrobce Multi Cash Automation GmbH 

Mincovní části -kapacita  80 Kg = 21.000 ks (dle skladby mincí) 

           -rychlost  1.200 ks/min 

                         -provedení samostatná skříň (ocel 2 mm) 

Bankovková části -kapacita kazety 2.200 ks 

                 -rychlost akceptoru 20 ks/min  

                               -provedení samostatná skříň (ocel 6 mm) 

                               -akceptor MEI 

Měna CZK 

Rozměry - výška 1.234 mm 

                - šířka 485 mm (mincovní část) + 200 mm (bankovková část) 

                - hloubka 580 mm 

Váha cca 185 Kg 

Relativní vlhkost  30-60 % 

Napájení 230V / 50 Hz 

Hlučnost 65 dB 

Teplota prostředí  18 - 50 ºC 

Komunikace TCP/IP,  (centrální data CashSpire server ) 

Vybavení terminálu :  

Integrované PC, OS WIN 10 ANO 

Displej 15“ TFT dotykový. ovládací panel (s lokalizací v ČJ), 

Rotátor  ANO 

Integrovaná termo-tiskárna ANO 

Certif.snímání mincí duálním senzorem ANO 

Separátor na nečistoty ANO 

Obaly  

vozíček se závěsem na 4 mincovní vaky 1 ks 

Kazeta plast – 2.200 bankovek 1 ks 

Kazeta - zámek 1 ks 

Vaky na mince -uzaviratelné na zip, plombovatelné  12 ks  

Příplatkové vybavení  

UPS 1 ks 

CashSpire konektor–napojení na CashSpire server 1 ks 

Čtečka čárových kódů 1 ks 

SW - Zobrazení požadované částky 1 ks 

SW - úprava tisku (složenka KB,a.s.) 1 ks  

SW - Zpracování většího počtu odpočtových lístků v 
jednom vkladu 

1 ks 

 
 
 
 
 

II. Instalační podmínky 
 
Místa instalace se musí nacházet v interiéru budovy se stálou teplotou v rozsahu  18 - 25ºC, musí mít 
dostatečnou únosnost a v případě požadavku na kotvení musí být předem projednán souhlas vlastníka 
budov, zejména s ohledem na možné poškození radonové či hydro izolace nebo technických rozvodů.  
Místa instalace musí být dále vybavena zásuvkou 230V/50Hz se samostatným okruhem jištěným 16A 
jističem a datovou zásuvkou RJ45, včetně připojovacího kabelu v potřebné délce. Místo instalace musí 
poskytovat dostatek prostoru pro instalaci terminálu, obslužnost a servis. Podrobnosti jsou uvedeny 
v instalačním manuálu. Transportní cesta k místu instalace nesmí obsahovat schody a jiné překážky. 
Případné překonání schodů, pater a jiných překážek bude kupujícímu vyfakturováno dle skutečných 
nákladů. Po instalaci terminálu bude provedeno školení  operátorů v rozsahu 1 – 1,5 hodin.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Půdorysné instalační schéma terminálu MULTICASH OptiCoin :  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

III. Harmonogram dodávky a místo plnění 

Zboží bude prodávajícím doručeno, nainstalováno a předáno v místě plnění Sokolov, Nádražní 2245, 
předmět koupě převezme pan Pavel Valta, číslo OP    v termínu do 31.12.2023 po podpisu této 
kupní smlouvy. 

 

V Ostravě dne: .....................    V Karlových Varech, dne: ……………… 

 

 

 

 

 

................................................    .................................................... 

prodávající            kupující 

10

00 

m

m 

15

0 

300 300 

58

0 

 

m

m 

680 

mincovní 
část 

bankovková 
část 


